３三教指第 1485 号

令和３年 12月 21日

三鷹市立小・中学校長 様

三鷹市教育委員会

指導課長 長谷川 智也

冬季休業中における感染症対策の徹底について

各学校におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、様々なご対応をいただき、

感謝申し上げます。

標記の件について、東京都教育庁指導部義務教育指導課長より別添写（３教指務第 218 号、令和３

年 12月 20日付）のとおり、通知がありました。

現在、感染状況は落ち着きを見せているところではありますが、変異株（オミクロン株）による感

染拡大が危惧されていることもあり、引き続き警戒が必要な状況です。学校では、冬季休業を迎える

に当たり、家庭との連携を含めた感染症対策の徹底が重要です。

つきましては、添付した指導資料及びチェックリストを活用し、引き続き感染症対策の徹底をお願

いします。

 なお、新型コロナウイルスワクチンを接種できない児童・生徒等につきましては、チェックリスト

を基にした感染を予防する行動について、指導の徹底をお願いします。

記

＜添付資料＞

１ 指導資料

「基本的な感染症対策を一人一人が徹底するとともに、冬休みをよりよく過ごすために」

 （小学校版、中学校版）

２ チェックリスト

  新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト（小学生用、中学生・高校生用）

【担当】

統括指導主事 星野 正人

                           電話 0422-45-1151（内線 3246）